

21.68x27.19	32	18	עמוד	זמן חולון בת ים	20/07/2012	32946341-2
20160						

פרופ' סרור. "באפריקה זה גרוע ממה שאפשר לתאר" צילום: ברק נוני



על פחות מארבעים שנה נוכח העובדה כי רוב תושביה חיים בכפרים ללא חשמל, מים זור-מים, רפואה מודרנית וכיוצ"ב. "מרובר באזור קטן עם שיעור ההדבקה באיידס הגבוה ביו-תר באיידס בעולם - יותר מ-40 אחוז מכלל האוכלוסייה", הוא אומר, "בפנייתם הם ביק-שו סיוע בכל מה שקשור למרפאות, ויצאנו לשם במטרה ללמד רופאים כיצד לבצע את המילה בדרך צוותית מופתית, כשחלק נכבד זו הדרכה במניעת הדבקה".

הצלחתם להכשיר רופאים בסוויילנד?
 "בוודאי. הצלחנו להכשיר שם 11 רופאים כשיש במדינה הזו רק מאה רופאים על מיל-יון אנשים. הרופאים הללו המשיכו את הדרך ועשו אלפי מילות עד כה".
אני מניחה שיש שוני תרבותי בין אפרי-

קה לישראל.
 "כל המטרה של ההתארגנות שלנו היא להכשיר צוותים מקומיים לבצע ניתוח מילה בתנאים הבטוחים ביותר ובמהירות הנדרשת על מנת לעמוד במשימה. באפריקה זה גרוע ממה שאפשר לתאר. היינו במקומות שחוטפים שם שוק למרות ההכנה הנפשית. במרפאה קטנה בחדר אחד יושבים 200 איש בשקט מחולט ולא פוצים פה, זה עולם אחר".

איך אתה מסכם את החוויה שלך באפריקה?

"את החוויות אי אפשר באמת לתאר במי-לים. בממלכה למשל המרפאה נבנתה כבית על הקרקע, ויצרנו שם חדר ניתוח בו הדר-כנו וכיצענו את תוכנית הלימודים. עשינו שימוש בתנאים שהיו במקום במטרה ללמד אותם את כל המהלך הזה. גם בהכשרה היה חשוב להעביר את התקתוק שבתהליך ושיתוף הפעולה המושלם מבחינת הצוות. מבדיקות תשאול ועד להסבר על מניעת איידס והרכ-בת הקונדום, והאקט הרפואי עצמו. זה ממש תהליך של סרט נע. הרופא המנתח מתעסק בניתוח פרופר והצוות השלם מסכיב מתקתק את העבודה מבלי להתעכב. כל עיכוב פוגע בתהליך הרץ".

איך העברתם לאפריקאים את החומר הלימודי?

"במבצע אברהם המשלחת הישראלית עשתה שימוש יצירתי ושכללה חוברת קומיקס עם אלמנט של חינוך. פשוט פיתחנו חוברת קומיקס עם טקסט פשוט בשפה המקומית, העוסקת במניעת איידס ועד חשיבות שמירת האיבר לאחר הניתוח. המודל המוצלח הועתק על ידי משלחות נוספות".

מתי הייתה השליחות האחרונה שלך לאפריקה?

"השליחות האחרונה להכשרת רופאים בדרום אפריקה הייתה ב-2011 וזכינו בפר-סים על כך שהשיטה שלנו היא הטובה ביותר. מסתבר שעוד לפני כן, בארץ, איכשהו כל הרופאים המנתחים, מבלי ליידע זה את זה, עבדו באותה הצורה כך שהשיטה שלנו היא השיטה המנצחת".

"באפריקה האקט מכונה 'ניתוח מילה' ובישראל זה 'ברית מילה'. שם זה עניין רפו-אי פרופר".

קומיקס נגד איידס

לפי פרופ' סרור, מחקרים רפואיים, חלקם לאורך עשרות שנים, העלו כי ברית מילה יש תועלת רפואית משמעותית. ניתוח מילה בו מתבצעת הסרת העורלה מונע הידבקות באיידס ב-60 אחוז מהמקרים, מאחר שהעורלה משמשת "מחסן" לחיידקים ווירוסים. על ידי הסרתה ניתן להקטין, באופן משמעותי, את הסיכוי לחלות באיידס. נוכח מחקרים אלו, רשויות הבריאות במדינות אפריקה, המאו-פיינות בשיעור מילת גברים נמוך ושיעור נשאות איידס גבוה, נענו להמלצות ארגון הבריאות העולמי לכלול ניתוחי מילה ב"סל

המניעה" מאיידס. בשנת 2007 יצא פרופ' סרור, לראשונה, לדרום אפריקה, כחבר בכיר במשלחת רופאים מתנדבים מכל רחבי הארץ במסגרת פרו-יקט "מבצע אברהם". מטרת המבצע הייתה לסייע בהאטת התפשטות נגיף האיידס על ידי הדרכת רופאים מקומיים על כסיס הירע והניסיון שצברו הרופאים הישראלים בפעי-לות כירורגית.

במסגרת המבצע הוכשרו 17 צוותים רפו-איים מקומיים לבצע אלף ניתוחי מילה בחודש. לפי המומחים, כל חמישה ניתוחי מילה מונעים בוודאות מקרה הידבקות אחד באיידס.

באותה שנה פנתה אל פרופ' סרור ממלכת סוויילנד - מדינה ביבשת אפריקה המונה כמיליון איש. תוחלת החיים בממלכה עומדת

מתכוננים לניתוח. "אספקט רפואי חשוב" צילום: ברק נוני

